
Anotace předmětu AJ – 3. třída 
 
o K výuce je používána učebnice Kid´s Box 2 second edition, žáci mohou využít webové stránky k procvičování: 

http://www.kidsboxapps.es/kb2.php 

o Souběžně s knihou jsou používána on-line cvičení: www.cambridgelms.org/primary/p/splash 

 

Vzdělávací obsah – Kid´s Box 2 

Lekce 1 

Výstupy 

Žák 
- představí se, pozdraví a rozloučí se 
- řekne kolik mu je let 
- pojmenuje jednotlivé postavy z učebnice 
- pojmenuje jednotlivá písmena anglické abecedy 
- pojmenuje a napíše barvy a čísla do 10 
- rozumí běžným pokynům učitele při hodině 

Učivo 

Gramatika a fráze 
- pozdravy, představení – Who is he/she? Kdo je on/ona? 
- anglická abeceda a hláskování 
- předložky: in, on, under 

Výslovnost 
-  „ay“ – play  

Slovní zásoba 
- rodina, jména postav 
- čísla 1-10 
- barvy 

Komunikační situace 
- hláskování barev 
- rozpoznání správného obrázku  

 Lekce 2 

Výstupy 

Žák 
- pojmenuje předměty ve třídě 
- píše slova týkající se třídy podle vzoru 
- používá čísla do 20 
- rozumí jednoduchým větám týkajících se předmětů ve třídě 
- rozumí jednoduché otázce týkající se počtu předmětů ve třídě 
- píše jednoduché věty o třídě s vizuální podporou 

Učivo 

Gramatika a fráze 
- otázka na množství – How many…? Kolik…? 
- Vazba: there is/there are 
- předložka: next to 

Výslovnost 
- „ee“ – three  

Slovní zásoba 
- další jména postav 
- škola 
- čísla 11-20 

Komunikační situace 
- dotazy a odpovědi na počet předmětů ve třídě  

http://www.kidsboxapps.es/kb2.php
http://www.cambridgelms.org/primary/p/splash


 
 
 
 

Lekce 3 

Výstupy 

Žák 
- sdělí jaké hračky vidí na obrázku 
- odpoví na otázku čí je hračka 
- rozumí jednoduchým větám týkajících se hraček 

 

Učivo 

Gramatika a fráze 
- zájmena: this/these 
- tázací slovo – Whose? Čí? 
- přivlastňovací tvar (Simon´s, Stella´s,…) 

Výslovnost 
- „i“ – five, fly  

Slovní zásoba 
- hračky 

Komunikační situace 
- dotazy a odpovědi na otázku čí je daná věc 

 

Lekce 4 

Výstupy 

Žák 

- pojmenuje jednotlivé místnosti a běžný nábytek v domě 
- sdělí kde se v domě co nachází 
- rozumí jednoduchému popisu místnosti 
- píše jednoduché věty o domě s vizuální podporou 

Učivo 

Gramatika a fráze 
- tázací slovo – Whose? Čí? 
- tázací slovo – Which? Který? (z určitého počtu) 
- přivlastňovací zájmena: mine/yours 
-  zájmeno: those 

Výslovnost 
-  „oa/o“ – boat, phone  

Slovní zásoba 
- části domu, vybavení domácnosti 

Komunikační situace 
- dotazy a odpovědi na otázku (Which…?) 

Lekce 5 

Výstupy 

Žák 

- vyjmenuje jednotlivé členy rodiny a popíše vztahy mezi nimi 
- píše jednoduché věty o rodině s vizuální podporou 
- rozumí jednoduchému textu o rodině 
- sdělí, jaké činnosti vykonávají osoby 

Učivo 

Gramatika a fráze 
- přítomný čas průběhový (vazba: He/She´s …) 
- zájmeno – What? Co? 

Výslovnost 
-  „ue/u“ – blue, ruler 

Slovní zásoba 
- rodina 
- slovesa pohybu 

Komunikační situace 
- otázky a odpovědi v přítomném čase průběhovém 



 

 

Lekce 6 

Výstupy 

Žák 

- pojmenuje jednotlivé potraviny 
- zdvořile požádá o jídlo 
- rozumí jednoduchému textu o jídle 
- píše krátké věty k tématu jídlo s vizuální podporou 

Učivo 

Gramatika a fráze 
- přítomný čas průběhový (vazba: We are having…) 
- vazba – Can I have…? 

Výslovnost 
-  „ch/tch“ – chicken, kitchen  

Slovní zásoba 
- jídlo 

Komunikační situace 
- požádání o jídlo a reakce na žádost 

 

Lekce 7 

Výstupy 

Žák 
- pojmenuje běžné druhy zvířat 
- rozumí jednoduchým větám kde se zvíře nachází 
- sdělí která zvířata má nebo nemá rád 
- píše jednoduché věty o zvířatech s vizuální podporou 

Učivo 

Gramatika a fráze 
- přítomný čas prostý (vazba: I love…) 
- odpovědi: So do I. /I don´t. 

Výslovnost 
-  „sp“ a „st“– spider, star  

Slovní zásoba 
- zvířata 

Komunikační situace 
- vyjádření zda má či nemá rád konkrétní zvíře a souhlas či 

nesouhlas s daným výrokem  

 

Lekce 8 

Výstupy 

Žák 
- pojmenuje běžné obchody a budovy ve městě 
- sdělí kde se daná budova nachází 
- odpovídá na jednoduché otázky týkající se města 
- píše jednoduché věty o městě s vizuální podporou 

Učivo 

Gramatika a fráze 
- tázací slovo – Where? Kde? 
- předložky: behind, between, in front of, next to 

Výslovnost 
-  „ow“ a „ou“ – brown, mouse  

Slovní zásoba 
- město 

Komunikační situace 
- dotazy a odpovědi na otázku týkající se umístění budov ve městě 



 

 

Lekce 9 

Výstupy 

Žák 
- pojmenuje oblečení 
- sdělí co má právě teď na sobě 
- sdělí a zeptá se co kdo vlastní 
- píše jednoduché věty týkající se vlastnictví s vizuální podporou 

Učivo 

Gramatika a fráze 
- přítomný čas průběhový (She/He´s wearing. They´re wearing.) 
- sloveso: have got – mít, vlastnit 

Výslovnost 
-  „s“ a „sh“– seven, sheep  

Slovní zásoba 
- oblečení 

Komunikační situace 
- dotazy a odpovědi na vlastnictví věcí 

 

 Lekce 10 

Výstupy 

Žák 
- pojmenuje základní volnočasové aktivity 
- rozumí jednoduchému textu co kdo rád dělá ve volném čase 
- píše jednoduché věty týkající se volnočasových aktivit s vizuální 

podporou 

Učivo 

Gramatika a fráze 
- přítomný čas prostý (vazba: I like…/I don´t like...) 
- otázka: Do you like…? 
- krátké odpovědi 

Výslovnost 
-  „ng“ – sing  

Slovní zásoba 
- záliby, sporty 

Komunikační situace 
- dotazy a krátké odpovědi na volnočasové aktivity 

Lekce 11 

Výstupy 

Žák 
- pojmenuje jídlo typické pro narozeninovou oslavu 
- rozumí jednoduchému textu o narozeninové oslavě 
- zdvořile nabídne jídlo a pití a odpoví na otázku 

Učivo 

Gramatika a fráze 
- vazba: Would you like…?  
- odpověď: Yes, please./No, thank you. 
- vazba: Can I have…? 

Výslovnost 
-  „ir“ a „ur“– birthday, purple  

Slovní zásoba 
- narozeniny, jídlo 

Komunikační situace 
- zdvořilá nabídka jídla a odpověď na tuto nabídku  



Lekce 12 

Výstupy 

Žák 
- sdělí co by chtěl dělat o prázdninách 
- rozumí jednoduchému textu s popisem prázdninových aktivit 
- píše jednoduché odpovědi na otázky k tématu prázdniny 

 

Učivo 

Gramatika a fráze 
- přítomný čas prostý (vazba: I want to go…/I don´t want to go…) 
- otázka: Do you want to go…? 

Výslovnost 
-  „a, e, i, o, u“– dad, Ben, Jill, Tom, mum  

Slovní zásoba 
- prázdniny 

Komunikační situace 
- dotazy a krátké odpovědi na otázky týkající se prázdnin  

 


